2025 年 12 月 10 日

関係各位

川崎市視覚障害者情報文化センター

センター長 内藤 牧

「川崎アイ eye センターまつり 2025」  中止のお知らせ

12 月 13 日に予定していた「川崎アイ eye センターまつり」は、12 月

8 日に発生した当センターを含む建物の電気設備の故障により全館停

電となり、13 日当日も復旧工事中につき、やむなく中止とすることにい

たしました。

多くの方にご参加いただくべく、ボランティアグループ・関連企業・各

種団体にご協力をお願いしており、視覚障害当事者の皆さまにおかれま

しても大変楽しみにされていたことと思います。当センターにとっても最

大のイベントを中止とすることは、センター職員一同、痛恨の思いではあ

りますが、前述の状況にあってはやむをえず中止と判断いたしました。

何卒、ご理解を賜りたくお願い申し上げます。